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حزب مردم سالاری با صدور اطلاعیه ای در مورد مهم ترین 
حوادث سیاسی روز از جمله انتخابات ریاست جمهوری و 
انتصاب رئیس جدید قوه قضائیه بر ضرورت تقویت اعتماد 
عمومی و بازیابی اعتماد اکثریت مردم به نظام  جمهوری 

اسلامی ایران تاکید کرد. 
به گزارش مردم سالاری  آنلاین: متن اطلاعیه  به شرح 

زیر می باشد:
بسم  الله الرحمن الرحیم

ان الله یامر بالعدل و الاحسان
ملت سرافراز ایران 

در سه هفته گذشته هم رئیس دولت سیزدهم انتخاب 
شد و هم وضعیت ریاست دستگاه قضایی تعیین تکلیف شد و 
هم حوادث بسیار مهمی در عرصه مسائل سیاسی، اجتماعی 
و بین المللی بر ما گذشت که در چهار بخش دیدگاه حزب 

مردم سالاری را به اطلاع شما می رسانیم.
بخش اول: نگاه ما به مهم ترین مسائل سیاسی روز

الف- حزب مردم سالاری با تاکید بر ضرورت تحقق 
وعده های مکرر وزیر بهداشت و درمان در مقابله با کرونا 
و پرهیز از گفتاردرمانی خواستار تسریع در واکسیناسیون 
عمومی مردم بوده تا علیرغم ادعای تولید هفت نوع واکسن در 
مقایسه با کشورهای مختلف جهان به ویژه برخی کشورهای 
همسایه، کشور ایران در بالاترین سطح فوتی و پایین ترین 
درصد واکسینه کردن مردم قرار نگرفته و شاهد صف طولانی 
مردم در مرز امثال کشور ارمنستان برای دریافت واکسن 

نباشیم!
ب- هرچند تا حدود زیادی مسوولان ذیربط به ویژه 
دست اندرکاران وزارت نیرو در روزهای اخیر تمهیداتی برای 
جلوگیری از قطع مکرر برق داشته اند، اما با توجه به مصائبی 
که بی برقی به مردم تحمیل می کند و خسارات سنگینی که 
به بخش های مختلف تولیدی، صنعتی و بهداشتی... وارد 
می کند، امید است با برنامه ریزی دقیق تری شاهد تکرار این 
نابسامانی نباشیم و با آسیب شناسی موضوع از بی مبالاتی در 
استفاده از رمزارزها گرفته تا استفاده بی  رویه در بخش های 
خصوصی و ادارات دولتی تا صادرات احتمالی برق و... شاهد 
تکرار این نابسامانی ها نباشیم کما این که رسیدگی به وضعیت 
کمبود آب به ویژه در استان هایی همچون خوزستان و 
سیستان و بلوچستان و... در این فصل گرما از ضروری ترین 

موضوعات و مطالبات مردمی است.
ج- رسیدگی به وضعیت معیشتی عموم مردم و پرداخت 
حقوق و مزایای عموم حقوق بگیران و حمایت از کارگران 
به ویژه کارگران صنعت نفت و کارگران فصلی باید دغدغه 
جدی همه دلسوزان نظام به ویژه دولتمردان باشد کما اینکه 
بی توجهی به وضعیت معیشتی اقشار ضعیف جامعه و 
بی تفاوتی به آسیب های اجتماعی ناشی از آن بدون شک به 

فروپاشی اجتماعی خواهد انجامید.
د- آنچه در این میان موجب تاسف است مجلس حداقلی 
که خود را انقلابی قلمداد می کند، به جای پیگیری برای رونق 
کسب و کار به ویژه با استفاده از فضای مجازی همچنان بر 
طبل ایجاد موانع و محدودیت در این زمینه آن هم با پوشش 
ایجاد شبکه اینترنت ملی می کوبد. هرچند فیلترینک و انجام 
چنین اقداماتی با پیشرفت دانش فنی استفاده از فضای 
مجازی راه به جایی نخواهد برد؛ اما بحث این است که اگر 
مجلس نشینان نمی توانند شغل پایدار برای مردم ایجاد کنند 

حداقل مانع اشتغالزایی آنان نشوند.
هـ - در زمینه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
هم سه نکته را گوشزد می کنیم. اولا: بی نتیجه ماندن چندین 
هفته مذاکره در وین برای رفع تحریم ها و بازگشت آمریکا به 
برجام همچنان به مفهوم پذیرش و تداوم خسارت های فراوانی 
است که پس از خروج ترامپ از برجام بر ملت شریف ایران 
تحمیل شده است. لذا با رفع موانع احتمالی باید مذاکرت وین 
هرچه سریع تر به سرانجام برسد و حتی بلاتکیف ماندن یک 

روز هم برای منافع ملی ایران زیانبار خواهد بود.
ثانیا: بهبود و گسترش روابط ایران و عربستان حتما به نفع 
کشورهای اسلامی  و منطقه خلیج فارس و منافع ملی ایران 
است لذا بدون هرگونه پرده پوشی در مذاکرات فیمابین و با 
توجه به اعلام آمادگی مقامات دو کشور برای تسریع در این 
موضوع امیدواریم نتایج آن به اطلاع ملت شریف ایران برسد.

ثالثا: شکی نیست که ملت ایران با بروز هرگونه جنگی 
در داخل کشور افغانستان مخالف است و خواستار برقراری 
صلح پایدار و بدون دخالت قدرت های خارجی در این کشور 
است. اما نباید برخی عناصر داخلی در پوشش مخالفت با 
آمریکا به تطهیر طالبان متحجر و خشک مغز با سابقه طولانی 
جنایت در افغانستان و کشتار دیپلمات های ایران در مزار 

شریف بپردازند.
به هر حال حکومت طالبان در مرز ایران باید زنگ خطری 
برای همه دلسوزان انقلاب و نظام باشد زیرا ناپاکی و اصلاح 
این عناصر جاهل و متعصب با هزاران تانکر آب زمزم خانه 

خدا هم تطهیر نخواهد شد.
 بخش دوم:

 انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از هر 
منظری که به آن نگریسته شود، تجربه ای متفاوت در 
نظام جمهوری اسلامی بود. از عدم احراز صلاحیت برخی 
چهره های سرشناس گرفته تا بی توجهی به احزاب و برگزاری 
انتخابات به صورت شخص محور و در این میان دبیرکل حزب 
مردم سالاری نیز به عنوان یک کاندیدای حزبی متأسفانه با 
عدم احراز صلاحیت مواجه شد تا با فقدان شفافیت و 
پاسخگو نبودن درباره شاخصه های احراز یا عدم احراز 
صلاحیت، انتخاباتی شگفت انگیز رقم زده شود اما این ها 
تنها ویژگی متفاوت این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
با دوره های قبلی نبود. این دوره از انتخابات، نه تنها شاهد 
کمترین میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
در تاریخ جمهوری اسلامی بودیم، بلکه میزان آرای باطله 
نیز تا حد بسیار زیادی رشد کرده بود. برای تحلیل روند 
انتخابات، ابتدا لازم است میزان مشارکت ۴۸ درصدی مورد 
بررسی قرار گیرد. چراکه تنها ۴۸ درصد از واجدان شرایط 
در انتخابات شرکت کردند و اگر آرای باطله را کسر کنیم، 
درمی یابیم که صرفاً ۴۲ درصد از واجدان شرایط شرکت در 

انتخابات، نامزدهای موردنظر خود را پیدا کردند که در مورد 
هر یک از کاندیداها می توان تحلیل خاصی ارائه داد. به عنوان 
 مثال افزایش حدود ۲ میلیون رأی کاندیدای پیروز در این 
انتخابات نسبت به انتخابات گذشته را می توان مورد توجه 
قرار داد. بخشی از این افزایش رأی، حاصل آرای ناراضیان از 
عملکرد دولت فعلی بوده است، بخشی از این افزایش رأی 
حاصل رأی اهل سنت به کاندیدای پیروز بود، در حالی که 
در دوره قبلی انتخابات ریاست جمهوری، اهل سنت رأی 
خود را به سبد کاندیدای دیگر ریخته بودند، و بخشی دیگر 
از این افزایش رأی هم حاصل رأی افرادی بود که تحت تأثیر 
جو غالب تبلیغ پیروزی قطعی کاندیدای مذکور رأی دادند. 
یکی از کاندیداهای دیگر انتخابات ریاست جمهوری، در پی  
لاش های مداوم خود در کاندیداتوری مداوم در دوره های 
متمادی انتخابات و ارائه وعده هایی همچون پرداخت یارانه 
۴۵۰ هزار تومانی موفق شد آرای بخشی از واجدان شرایط را 
به خود جلب کند. عده ای از واجدان شرایط در انتخابات نیز 
هم احتمالاً رأی اعتراضی خود را در سبد رأی کسی ریختند 
که خود را فریاد ناراضیان می خواند. عده ای از اصولگرایان هم 
به هر دلیلی به آقای رئیسی اقبال نداشته و رأی خود را به 

نفع کاندیدای اصولگرای دیگر به صندوق ریختند.
اما نکته مهم درباره میزان مشارکت در انتخابات امسال، 
تعداد آرای باطله بود که در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۴۰۰ به رقم بی سابقه ۳ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۸۷۰ 
رأی رسید. پیش از این هیچ گاه تعداد آرای باطله در هیچ 
انتخاباتی بیش از یک میلیون و دویست و پنجاه هزار رأی 
نبود که با توجه به میزان مشارکت بالاتر در انتخابات قبل، 
درصد پایینی از آرا را شامل می شد. اما این بار سهم آرای 
باطله در مجموع رأی های اخذشده در انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۲.۹ درصد بود که از بیشترین رکورد آرای باطله 
در انتخابات ریاست جمهوری که پیش از این چهار درصد 
بود بسیار بالاتر و رقمی هشداردهنده است و مسئولان نظام 
علاوه بر پیام ۵۲ درصد کسانی که در انتخابات شرکت 
نکردند باید پیام آرای باطله به این میزان را نیز دریافت 

نمایند.
در تحلیل آرای باطله به این نکته باید توجه کرد که 
بخشی از این آرای باطله متعلق به افرادی است که همواره 
در انتخابات شرکت می کنند تا روی شناسنامه خود مهر 
انتخابات را داشته باشند و برایشان مهم نیست چه افرادی 
کاندیدا هستند. اما بخشی از آرای باطله متعلق به افرادی 
است که نامزد موردنظر خود را در بین احراز صلاحیت شدگان 
پیدا نکردند و با رأی باطله خود، به نوع چیدمان کاندیداها 
اعتراض داشتند. بخشی از افرادی هم که آرای خود را به نفع 
هیچ کاندیدایی به صندوق نریختند معتقد بودند پیروزی 
یکی از کاندیداها قطعی به نظر می رسد و از آنجا که حامی 
آن کاندیدا نبودند و کاندیداهای دیگر را نیز حائز شانسی 
برای پیروزی نمی دانستند، معتقد بودند رأی آن ها تأثیرگذار 
نیست و لذا به کاندیدایی رأی ندادند. اما علاوه بر رشد آرای 
باطله که این دوره از انتخابات را نسبت به دوره های گذشته 
متمایز کرد، عدم شرکت ۵۲ درصدی واجدان شرایط در 
انتخابات ریاست جمهوری بود که موجب شد برای نخستین 
بار میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری، به زیر 

پنجاه درصد سقوط کند. 
به نظر می رسد افرادی را که حاضر نشدند در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت کنند می توان به ۴ دسته تقسیم 
کرد. نخستین دسته افرادی هستند که به صورت طبیعی 
در هیچ انتخاباتی شرکت نمی کنند و این دسته حدود ۲۵ 
درصد از واجدان شرایط را تشکل می دهند. به جز یک بار 

در انتخابات پرحاشیه سال ۱۳۸۸ که درصد مشارکت از 
۸۵ درصد فراتر رفت، عموماً میزان مشارکت در انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران بین ۵۰ تا ۷۵ درصد بوده و عموماً 
یک چهارم واجدان شرایط در هیچ انتخاباتی شرکت نمی کنند. 
دسته دوم از کسانی که در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
نکردند، افرادی هستند که به نظام بی اعتماد شده اند و 
معتقدند نظام جمهوری اسلامی، توان تأمین مطالبات مردم 
را ندارد. این دسته را جزو براندازان نمی توان در نظر گرفت 
اما تمایلی به رأی به نظام نیز ندارند. بخش سوم از افرادی 
که رأی ندادند، معتقدان به نظام جمهوری اسلامی هستند 
که در اعتراض به ناکارآمدی سیستم انتخابات و عدم احراز 
صلاحیت کاندیداهای موردنظر خود، در انتخابات شرکت 
نکردند. دسته چهارم را نیز با اندکی تسامح می توان افرادی 
در نظر گرفت که به هر دلیلی از جمله شرایط خاص کرونا 
و پیامدهای آن، دسترسی به صندوق اخذ رأی پیدا نکردند.

به هر حال با هر کیفیتی بود انتخابات متفاوت ریاست 
جمهوری سیزدهم برگزار شد و اکنون مسئولان نظام باید 
بیش از گذشته برای بررسی دلایل کاهش میزان مشارکت 
مردم در انتخابات و همچنین رشد بی سابقه میزان آرای باطله 
تدبر و تأمل کنند و صرفاً با پنهان شدن پشت شعارها، اصل 
میزان کاهش مشارکت مردم در انتخابات را پنهان نکنند. 
چراکه تداوم روند کنونی که نشان از بی اعتمادی و تعمیق 
شکاف بین مردم و حاکمیت دارد، زیان های جبران ناپذیری 

در پی خواهد داشت. 
اکنون که انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسیده و 
یک سال پس از استقرار مجلس جدید، شاهد مشخص شدن 
رئیس دو قوه اجرایی و قضایی هستیم و یکدستی حاکمیت 
در قوای سه گانه بیش از هر زمان دیگری محسوس و ملموس 
به نظر می رسد، لازم است مسئولان امر در هر سه قوه و 
همچنین سایر نهادهای تصمیم گیر حاکمیت، در جهت رفع 
مشکلات مردم و بازگرداندن اعتماد اکثریت مردم ایران به 
نظام جمهوری اسلامی ایران و تقویت اعتماد عمومی تلاش 
کنند. لذا حزب مردم سالاری، توصیه های پنجگانه ای را 
به هر کدام از روسای دو قوه در آغاز کار آنها ارائه  داده و 
ضمن آرزوی موفقیت برای آقایان رئیسی و اژه ای جهت حل 

مشکلات اساسی امیدوار است که مورد توجه قرار گیرد.
بخش سوم: حزب مردم سالاری مهم ترین مطالبات 
از جناب آقای رئیسی را در پنج محور خلاصه می کند

محور اول: شامل تحقق همان  ۵۰ مورد مطالباتی است 
که شخص آقای رئیسی در قالب برنامه ها و همچنین در 
مناظره های انتخاباتی مطرح کرده بودند و نخستین انتظار 
از ایشان طبیعتاً عمل به این وعده ها و تحقق این مطالبات 
در قالب یک برنامه زمان بندی مشخص است. هرچندکه ۵۰ 
برنامه اختصاصی حزب مردم سالاری برای سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری نیز قبلا منتشر شده است که 

امیدواریم مورد توجه دولت سیزدهم قرار گیرد.
 دومین مطالبه از رئیس جمهور منتخب، تشکیل 
کابینه ای فراجناحی است چراکه اعتقاد داریم تعیین اعضای 
کابینه از افرادی که سهم خواهی می کنند یا صرفاً متعلق 
به جناح خاصی هستند، نمی تواند رئیس جمهور منتخب را 
در عمل به وعده های خود با کامیابی همراه سازد. فراموش 
نکنیم که ایشان اعلام کرده اند به صورت مستقل در انتخابات 

شرکت نموده اند.
محور سوم مطالبات از رئیس جمهوری منتخب را تعامل 
مثبت در روابط خارجی به ویژه در موضوع برجام می دانیم. 
پیشنهاد حزب مردم سالاری این است که آقای رئیسی نسبت 
به برجام بی اعتنایی نکند و به جای آن، از مزایای برجام و 

توافق هسته ای در جهت تعامل مثبت با جامعه جهانی در 
سیاست خارجی و رفع مشکلات اقتصادی کشور به ویژه در 

حوزه جذب فناوری و سرمایه گذاری خارجی استفاده کند.
چهارمین محور مطالبات از رئیس جمهوری منتخب را 
همت مضاعف در رفع مشکلات معیشتی مردم می دانیم. 
مردم در سال های اخیر به دلایل مختلف از جمله تحریم 
و سوء مدیریت، دچار مشکلات فراوانی شده اند و یکی از 
عوامل جدی شکاف بین مردم و حاکمیت و رشد بی اعتمادی 
در جامعه را می توان مشکلات اقتصادی دانست. لذا دولت 
جدید لازم است برای رفع این چالش جدی، چاره ای اساسی 
بیندیشد و در کوتاه مدت، گشایش های محسوسی در زندگی 

مردم ایجاد کند. 
پنجمین مطالبه حزب مردم سالاری از رئیس جمهوری 
منتخب، پیگیری تصویب و تائید نهایی FATF است. 
هرچند رئیس جمهوری منتخب در برنامه های خود در زمان 
تبلیغات انتخاباتی، چندان عنایتی به اهمیت این موضوع 
نداشت، ولی بدیهی است که تصویب و تائید نهایی کلیه 
لوایح مرتبط با FATF تنها راهکار تعامل منطقی اقتصادی 
با جهان، حتی با کشورهایی همچون چین و روسیه است و با 
عنایت به تأثیرات فراوان و غیرقابل انکار تصویب لوایح مرتبط 
با آن درانتقال پول در سیستم بانکی و گشایش در اقتصاد 
کشور، بهتر آن است دست از خودتحریمی برداشته و با 
تصویب آن، گامی اساسی در جهت بهبود وضعیت اقتصادی 

کشور برداریم. 
بخش چهارم:  مطالبات حزب مردم سالاری از 
جناب آقای محسنی اژه ای به عنوان رئیس جدید 

دستگاه قضا
 با عنایت به سوابقی که آقای اژه ای در قوه قضائیه داشته 
است، حتما انتظار این است که گام های اساسی برای رفع 
مشکلات قضایی کشور برداشته شود. حزب مردم سالاری، 
انتظارات خود از رئیس جدید دستگاه قضا را نیز در پنج 

محور خلاصه می کند:
محور اول: در مقایسه با سایر کشورها ورودی پرونده های 
قضایی در کشور ما بسیار زیاد است. به عنوان نمونه در کشوری 
همچون ژاپن که جمعیت آن بیش از یک و نیم برابر ایران 
است سالانه حدود ۹۰۰.۰۰۰ پرونده قضایی بررسی می شود 
اما در ایران این رقم حدود بالای ده میلیون پرونده است! 
تعداد زندانیان در ژاپن ۶۳ هزار نفر و در ایران حدود ۴ برابر 
آن یعنی ۲۵۰ هزار نفر است. حتی میانگین تعداد زندانیان 
در کشورهایی همچون ترکیه، چین و مالزی نیز کمتر از 
ایران است. شاخص فساد نیز از ۱۰۰ به عنوان کمترین 
فساد در ژاپن ۹۱ و در ایران ۱۲ است که نشان دهنده عمق 
فساد اداری در ایران است. براساس گزارش سازمان شفافیت 
بین المللی که در بهترین  حالت  رتبه سالانه ایران در  مقابله 
با فساد از بین ۱۸۰ کشور جهان رتبه ۱۴۶ می باشد.چنین 
تفاوت هایی نشان دهنده وضعیت نامطلوب پرونده های قضایی 
و میزان فساد در ایران است که رفع این معضلات، وظیفه 

سنگینی بر دوش رئیس جدید دستگاه قضا است. 
محور دوم:  علاوه بر مرکز وکلای زیرمجموعه دستگاه 
قضایی، لازم است با رویکرد تقویت نهادهای مدنی وجدا 
از حکومت همچون کانون وکلای مستقل از دستگاه قضایی 
هم تقویت شود. لذا انتظار این است دستگاه قضایی به جای 
ممانعت از فعالیت آزادانه کانون وکلا و ایجاد محدودیت برای 
وکلای مستقل، مسیر فعالیت آن ها را هموارتر سازد چراکه 
وابسته کردن نهاد وکالت به دستگاه قضایی، در درازمدت 
می تواند اساس استقلال نهاد وکالت را نیز تحت الشعاع قرار 

 دهد. 
محور سوم: پرونده سازی برای فعالان سیاسی و مدنی و 
صنفی و... مانع افزایش اعتبار دستگاه قضایی است و این امر 
علاوه بر آنکه مغایر با اصول قانون اساسی همچون اصل برائت 
و یا اصل آزادی بیان است، مانع از طرح انتقادات و نظرات 
در جهت اصلاح امور می شود. لازم است امنیت قضایی برای 
فعالان سیاسی و مطبوعاتی و مدنی و صنفی، به گونه ای 
برقرار شود که کلیه شهروندان بتوانند بدون لکنت زبان و 
بدون نگرانی، انتقادات خود را مطرح کنند و این امر بدون 
نهادینه شدن آزادی پس از بیان - پس از آزادی بیان– 
امکان پذیر نخواهد شد. لذا ایجاد فضای امن برای انتقاد در 
جهت اصلاح امور و تساهل و تسامح در قبال ارائه نظرات 
مخالف، به عنوان یک اصل بدیهی و حق الهی در جامعه 
اسلامی، لازم است در دستور کار دستگاه قضایی قرار گیرد.   
محور چهارم: هرچند شنیده شده است که رفع حصر 
آقایان میرحسین موسوی و مهدی کروبی و خانم زهرا 
رهنورد، تا حد زیادی حل شده است اما شکی نیست تداوم 
حصر این بزرگواران که سال ها در نظام جمهوری اسلامی 
خدمت کرده اند، به هیچ وجه به سود نظام نیست. بیش از یک 
دهه از حصر این افراد سپری می شود و متأسفانه به دلیل 
کهولت سن، دچار مشکلات عدیده ای شده اند. آیا بهتر نیست 
دستگاه قضایی رفع کامل حصر آقایان موسوی و کروبی و 
خانم رهنورد را پیگیری کند؟ زیرا از هر منظری که بنگریم 
حصر این افراد برای مدت بیش از یک دهه، بدون هیچ گونه 
رسیدگی قضایی یا حکم محکومیت، حاصلی جز تخریب 

چهره نظام جمهوری اسلامی نخواهد داشت. 
محور پنجم: تحقق عدالت و مقابله با فساد در دستگاه 
قضایی نباید تحت تاثیر جناح ومقام و موقعیت باشد اما 
متاسفانه طی دو دهه اخیر نفوذ افراد ذی نفوذ در دستگاه 
قضایی که تا نزدیک ترین فرد به رئیس اسبق دستگاه قضایی 
نیز سرنخ آن یافت شده و منجر به حکم محکومیت نیز 
شده است، اجازه نداده اند بعضی از پرونده ها به نتیجه برسد. 
به عنوان نمونه، موانع متعدد آشکار و پنهان در دستگاه 
قضایی، موجب شده پرونده املاک نجومی شهرداری تهران 
به نتیجه لازم نرسد یا دست های پنهان مانع از رسیدگی 
علنی و شفاف به پرونده عیسی شریفی قائم مقام شهردار 
اسبق تهران شده اند. انتظار جدی از رئیس جدید دستگاه 
قضا این است که برای بازگرداندن اقتدار به دستگاه قضایی، 
رسیدگی به پرونده های قضایی را بدون توصیه پذیری و 
به صورت علنی و شفاف در دستور کار قرار دهند تا در تداوم 
مسیر اعتمادبخشی که از ریاست پیشین دستگاه قضایی آغاز 

شده، شاهد تحولات بیشتری در قوه قضائیه باشیم.  

در بیانیه حزب مردم سالاری درباره انتخابات ریاست جمهوری و انتصاب رئیس جدید قوه قضائیه و مهم ترین حوادث سیاسی روز تاکید شد

ضرورت بازیابی و تقویت اعتماد اکثریت مردم ایران به نظام 

مسئولان نظام علاوه بر دریافت پیام 52 درصد کسانی که در انتخابات شرکت 
نکردند، باید پیام آرای باطله به این میزان را نیز دریافت نمایند

دومین مطالبه از رئیس جمهور منتخب، تشکیل کابینه ای فراجناحی است 
چراکه اعتقاد داریم تعیین اعضای کابینه از افرادی که سهم خواهی می کنند یا 

صرفاً متعلق به جناح خاصی هستند، نمی تواند رئیس جمهور منتخب را در عمل به 
وعده های خود با کامیابی همراه سازد

هرچند شنیده شده است که رفع حصر آقایان میرحسین موسوی و مهدی 
کروبی و خانم زهرا رهنورد، تا حد زیادی حل شده است اما شکی نیست تداوم 

حصر این بزرگواران که سال ها در نظام جمهوری اسلامی خدمت کرده اند، 
به هیچ وجه به سود نظام نیست

حکومت طالبان در مرز ایران باید زنگ خطری برای همه دلسوزان انقلاب و 
نظام باشد زیرا ناپاکی و اصلاح این عناصر جاهل و متعصب با هزاران تانکر آب 

زمزم خانه خدا هم تطهیر نخواهد شد
هرچند فیلترینگ و انجام چنین اقداماتی با پیشرفت دانش فنی استفاده از 

فضای مجازی راه به جایی نخواهد برد؛ اما بحث این است که اگر مجلس نشینان 
نمی توانند شغل پایدار برای مردم ایجاد کنند حداقل مانع اشتغالزایی آنان نشوند

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
چالش ها و ابرچالش های پیش روی کشور 
گفت: مهمترین راهکار برای مقابله با این 
چالش ها و عبور از بحران های پیش رو 

انسجام و همبستگی داخلی است.
به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در 
مراسم اختتامیه چهارمین جشنواره ملی زن 
و علم)جایزه مریم میرزاخانی( با اشاره به 
مسائل و مشکلاتی نظیر خشکسالی و کمبود 
آب،  شیوع بیماری کرونا و تحریم های ظالمانه 
آمریکا گفت: دعوت رئیس جمهور منتخب و 

رئیس جدید قوه قضاییه از جریان های 
سیاسی برای ارائه پیشنهاد و راهکار به 
منظور عبور از بحران های پیش روی کشور 
اقدام پسندیده ای است. ما در این شرایط 
نیاز به گفتگو، افزایش همدلی و به رسمیت 
شناختن نخبگان و سرمایه های فکری کشور 
داریم تا بتوانیم از همه ظرفیت ها برای حل 

مسائل مردم استفاده کنیم.
وی اظهار داشت: اینکه سران سه قوه 
مجریه، مقننه و قضائیه از یک جریان سیاسی 
هستند و نهادهای حاضر نیز نوعا از آنها 

حمایت می کنند و از همان جریان هستند 
می تواند به حل مسائل کشور کمک کند 
اما آنچه مهمتر از همه اینهاست همراهی و 
همدلی مردم است تا دولت با پشتوانه همه 
مردم و برنامه ریزی عالمانه بتواند مشکلات را 

حل و فصل کند.
 جهانگیری تصریح کرد: اگر نتوانیم به 
موقع با مشکلات و چالش ها مقابله کنیم آنها 
به مسائل پیچیده ای تبدیل می شوند . امروز 
موضوع آب یکی از بزرگترین مشکلات کشور 
است به طوری که وقتی شایعه انتقال آب از 

جایی به جای دیگر منتشر می شود فورا به 
مسئله سیاسی و امنیتی تبدیل می شود.

معاون اول رئیس جمهور گفت: زمانی که 
برخی هشدار می دادند که باید برداشت از 
آبهای زیرزمینی را محدود کنیم، عده ای 
دیگر می گفتند در برداشت از آبها نباید بخل 
داشت. بگذارید سطح زیرکشت محصولات 
کشاورزی بیشتر شود اما امروز شاهد هستیم 
که دشتهای کشور دچار برون نشست شده 
اند و حتی در تامین آب شرب مردم با مشکل 
مواجه شده ایم. این واقعیت نشان می دهد 

که باید به هشدارهای دانشمندان و دلسوزان 
در عرصه های مختلف توجه جدی تری نشان 

داد.
وی با اشاره به موضوع تحریم های آمریکا و 
پیروزی راهبرد مقاومت حداکثری ملت صبور 
ایران در برابر سیاست فشار حداکثری آمریکا 
گفت: مقامات آمریکایی هم در دولت قبل و 
هم در دولت فعلی این شکست را قبول کرده 
اند. باید با مسائل مربوط به تحریم، مدبرانه و 
دلسوزانه برخورد شود تا مشکلات سریعتر از 

پیش روی دولت و ملت برداشته شود.

معاون اول رئیس جمهور:

ایران برای عبور از چالش ها نیازمند همبستگی و انسجام ملی است

روحانی در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا:
 شرایط کرونا نسبت به هفته های گذشته

 نامناسب تر است
رئیس جمهوری گفت: متاسفانه ویروس هندی به استان های جنوبی و شرقی 
اکتفا نکرد و وارد عمق کشور شده است، البته ورود آن به استان ها متفاوت است 

و در مجموع شرایط، شرایط نامناسب تری نسبت به هفته های گذشته بوده است.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا اظهار 
کرد: متاسفانه در سال ۱۴۰۰ با ویروس های خطرناکی که از کشورهای دیگر وارد 
ایران شده، مواجه شدیم. آن مقطع از غرب کشور و عمدتا از عراق وارد شد که 
ویروس انگلیسی بود و در این ایام و ماه های اخیر گرفتاری ما از ویروس هندی است 

که از مرزهای شرقی وارد کشور شده است.
وی بیان کرد: همه تلاش این بود که این ویروس  در استان های جنوبی و شرقی 
کشور محبوس بمانند و جلوی آن را به داخل کشور بگیریم. تلاش زیادی شد و 
تاخیر هم انجام شد، اما متاسفانه این ویروس به استان های جنوبی و شرقی اکتفا 
نکرد و وارد عمق کشور شده است؛ البته ورود آن به استان ها متفاوت است و در 

مجموع شرایط، شرایط نامناسب تری نسبت به هفته های گذشته بوده است.
وی افزود: در آمار و ارقام دیدیم به بیماران سرپایی اضافه می شود که علامتی 
برای اضافه شدن تعداد بیماران بستری  است. بستری ها هم علامتی برای فوتی ها 
می شود. نکته مثبتی که در آمار و ارقام دیدیم این است که معمولا در اکثر 
استان هایی که این ویروس هندی وارد شده است، فاصله بین ابتلا و بستری زیاد 
است،  فاصله بستری و فوت هم زیاد است. علیرغم این که مردم مبتلا می شوند، 
هم به خاطر تجهیزات و امکانات و مراقبت های ویژه و تجربه بیشتری که امروز 
اندوخته شده است الحمدالله در مرگ و میر شرایط بهتر از گذشته داریم. البته 
واکسن هم بسیار موثر است. اگر واکسن ها توسعه پیدا کند مشکلات ما کمتر 

خواهد شد.
 روحانی یادآور شد: با همه تمهیدات به پیک پنجم وارد یا نزدیک شدیم. اگرچه 
این پیک هنوز سراسری نیست و هنوز هم می شود جلوی افزایش و گسترش این 

پیک را گرفت که به تلاش همگانی در سراسر کشور نیاز دارد.
 رئیس جمهوری با بیان اینکه تست ها باید افزایش پیدا کند و پروتکل ها دقیق تر 
اجرایی و عملیاتی شود، اظهار کرد: علاوه بر این مقرراتی که نسبت به مناطق قرمز 
و نارنجی هست نیز باید مورد مراعات قرار بگیرد، پایش ها بیشتر شود و فاصله ها، 
کاهش ترددها و تجمع ها باید صورت بگیرد و این موارد اموری است که همیشه ما 

به آن تاکید می کنیم.
روحانی با بیان اینکه تسامح ، تعلل، تردد و تجمع باعث می شود که شرایط 
بدتری پیش روی ما باشد و باید با اینها مقابله شود، تاکید کرد: البته قرارگاه با همه 
توان، نیروی انتظامی، دستگاه های نظارتی،  هلال احمر و بسیج همه در کنار مدافعان 

سلامت هستند که امیدواریم بتوانند شرایط بهتری را آماده کنند.
رئیس جمهوری ادامه داد: ما جلوی پروازهای هند و بسیاری از پروازها را 
گرفتیم. اما در عین حال مسیرهای غیرمجاز خیلی به این وضعیت کمک کردند. 
در مسیرهای مجاز خیلی تلاش شد برای اینکه این مسئله به حداقل برسد و کار را 

سخت کرد و ما دچار مشکل شدیم.
روحانی با اشاره به وضعیت واکسن کرونا، تصریح کرد: واکسن الان بسیار موثر 
است، شاید بعد از پروتکل های بهداشتی واکسن بسیار مهم است. ما ۶۰ میلیون 
جمعیت بالای ۱۸ سال داریم که ۶۵ تا ۷۰ درصد از این جمعیت ۶۰ میلیونی باید 
واکسینه شوند، یعنی بالای ۴۰- ۴۲ میلیون نفر باید واکسینه شوند تا این زنجیره 

قطع شود.
رئیس جمهوری گفت: تا واکسن عمومی و همگانی که ۴۰-۴۳ میلیون نفر در 
کشور واکسن بزنند، فاصله زیاد است اما در عین حال گروه های هدف و آنهایی که یا 
از نظر سن و سال یا از نظر بیماری های زمینه ای بیشتر در خطر هستند در اولویت 
قرار گرفتند و کار عظیم و بزرگی از امروز بیش از هفته های گذشته آغاز شده است.

روحانی با تاکید بر اینکه تزریق واکسن بیش از هفته های گذشته شده است، 
گفت: این آمادگی وجود دارد تا روزی ۵۰۰ هزار نفر از مردم واکسینه شوند و این 
امر، امید بسیار و همچنین مصونیت ایجاد می کند و خطر مرگ را کاهش می دهد.

وی ادامه داد: هم در واکسن داخلی و هم خارجی دچار مشکل بودیم. در 
واکسن داخلی همه کمک ها را کردیم، اما از نظر توانمندی کشور، برای رسیدن به 
واکسن های فراوان و کارهای صنعتی در این زمینه، فاصله داشتیم. فکر می کردیم 

دو ماه زودتر به نقطه امروز برسیم که البته با فاصله رسیدیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه گرفتاری ما در واکسن خارجی پول، ارز و جابجایی 
پول بود، یادآور شد: این گرفتاری های مفصل را حل و فصل کردیم اما امروز کمبود 
واکسن مطرح است. کشوری به ما قول می دهد هفته آینده این مقدار واکسن 
بفرستد، اما خود آن کشور گرفتار می شود و می گوید برای نیازمندی های داخلی 
به واکسن نیاز دارد و موجب تأخیر رسیدن واکسن دست ما می شود. الان شرایط 
مناسب است و این هفته و هفته آینده با شرایط بهتری قرار است کارها را پیش 

ببریم.
روحانی گفت: گزارش رعایت پروتکل ها امیدوار کننده نبود، ۸۵ درصد مردم 
باید پروتکل ها را مراعات کنند اما آمار و ارقام ۶۶ درصد و خیلی پایین است و از 
مردم خواهش می کنیم پروتکل ها را مراعات کنند تا بتوانیم از این شرایط سخت 

فاصله بگیریم.
رئیس جمهوری درباره وضعیت بازگشایی مدارس تأکید کرد: طبیعی است 
فضای مجازی نمی تواند جایگزین معلم باشد. فضای مجازی حداقل کاری بود که 
می شد انجام داد و باید خود را برای بازگشایی مدارس آماده کنیم. تعطیلی مدارس 
از حیث روحی و روانی روی دانش آموزان اثر می گذارد، فعالیت های بدنی کاهش 
و عادت های غذایی تغییر می یابد؛ در الگوی خواب اختلال ایجاد می کند. همه این 
مسائل باعث می شود سعی کنیم تا بچه های پیش دبستانی، دبستانی و دبیرستانی 

به مدرسه بروند.
وی ادامه داد: بسیاری از کشورها دوره های پیش دبستانی را تعطیل نکردند برخی 
کشورها هم مدارس را در مدت کوتاهی بستند و دوباره باز کردند چون ابتلای افراد 
زیر ۱۸ سال کم است و طبق آمار و ارقام ابتلای آنان ۵ درصد است که اکثر آنها هم 

بعد از مدتی بهبود می یابند.
روحانی یادآور شد: این چنین گفته می شود در دنیا مدارس عامل انتقال 
نیستند. کودکان هم نسبت به یکدیگر خیلی عامل انتقال نیستند. معمولا تماس 
کودک با بزرگ تر است که این انتقال بیشتر انجام می گیرد بنابراین ما در مدارس 
نباید از انتشار این ویروس خیلی نگران باشیم. البته معلمان،  راننده های سرویس، 
مستخدمان باید واکسینه شوند و باید شرایطی فراهم کنیم که مردم بتوانند با 
اطمینان فرزندان خود را به مدارس بفرستند. فاصله ها باید رعایت شود. بعضی از 

مدارس باید یک روز در میان شوند. وسایل بهداشتی در مدارس باید آماده شود.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، درمان و 
قرارگاه باید همه ترتیبات را فراهم کنند که در سال آینده در مهرماه مدارس، پیش 
دبستانی، دبستان، دبیرستان و دانشگاه ها حضوری شروع شود، گفت: استادان در 
دانشگاه ها واکسینه شوند و شرایط برای برگزاری حضوری کلاس ها در دانشگاه ها 
آماده شود. یک عقب ماندگی تقریبا دو ساله ای در امر آموزش و پرورش و دانشگاه ها 
و پیدا کردیم، امیدواریم شرایطی پیش بیاید که بچه ها حضوری وارد مدارس و 

دانشگاه ها شوند و جبران کنیم.
روحانی با اشاره به برخی شایعات در فضای مجازی درباره وضعیت استانهای 
درگیر با کرونا تصریح کرد: برخی حرف ها در فضای مجازی و تریبون ها و مصاحبه ها 
گفته می شود که معمولا رسانه های بیگانه و ضد ایرانی آن را بزرگ نمایی می کنند. 
چند نکته بود که بعد از بررسی ها مشخص شد که همه اینها دروغ و کذب محض 
است. شایعه کردند که در فلان استان دیگر تخت وجود ندارد. فیلمی هم در فضای 
مجازی منتشر کردند که فردی را در بیابان نشان می دهد که زیر یک درخت سرم 
روی درخت به وی وصل است و از این بازی های تبلیغاتی راه انداختند که وزیر 
بهداشت به صراحت اعلام کردند که در همان استانی که این همه سر و صدا کردند 

تخت های خالی وجود دارد.
رئیس جمهوری ادامه داد: زمانی که در استانی یک بیماری شیوع پیدا می کند، 
نگرانی ایجاد می شود که طبیعی است. اما ما نباید غیرواقعی حرف بزنیم و سخن ما 
باید با واقعیت ها منطبق باشد. خصوصا آدمی که مسئولیتی هم دارد باید بیشتر در 

حرف هایش مراقبت کند که سخنانش برای گفتن دقیق تر باشد.
روحانی اضافه کرد: از آن طرف شروع کردند که در فلان جا چون برق رفت 
بیماران در بیمارستان بی برق و بی امکانات ماندند و دستگاه تنفسی از کار افتاد که 
امروز در جلسه به  صراحت از طرف مسئولین اعلام شد که این دروغ و کذب محض 
است. همه بیمارستان های ما دارای ژنراتورهای اضطراری هستند و اگر برق برود 
مشکلی پیش نمی آید و هیچ مشکلی پیش نیامده است. یعنی داستانی که دروغ 
محض است را شایع کرده و مردم را نگران می کنند و ذهن مردم خراب شده و رعب 
و وحشت ایجاد می شود و برای کاری که کاملا ناروا و نادرست است حالت یاس به 

مردم دست می دهد.
وی تصریح کرد: من امیدوارم همه دستگاه ها، صدا و سیما و مسئولین به این 
نکته توجه داشته باشند و مسئولان مربوطه باید با آنهایی که تعمدا دنبال ایجاد 

ناامنی روانی و فکری در جامعه هستند، برخورد کنند.

خبر


